
 Z Á K L A D N Í   Š K O L A  L E T O H R A D ,  U  D V O R A  7 4 5   
                      U  D v o r a  7 4 5 ,  L e t o h r a d  5 6 1  5 1 ,  t e l .  4 6 5 6 7 6 3 6 1  
           I Č O :  0 0 8 5 6 4 5 2 ,  e - m a i l :  z s u d v o r a @ z s u d v o r a . c z  
   

Pravidla pro tvorbu prezentací – „naše desatero“ 

1. První snímek obsahuje název prezentace a autora. 

2. Poslední obrazovka obsahuje informační zdroje. 

3. Prezentace obsahuje pouze slova, které umí žák 
vysvětlit. 

4. Prezentace obsahuje odrážky, ne souvislé dlouhé texty. 
Na jeden snímek max. 5 odrážek. 

5. Autor prezentaci nečte, jednotlivé body rozvádí. Ústní 
projev musí osahovat slova a věty, které nejsou na 
plátně. Využívá pomocný text. 

6. Vzhled celé prezentace musí být jednotný – písma, 
pozadí, animace. 

7. Používat max. jeden typ písma pro nadpisy a jeden pro 
zbývající text. Velikost písma minimálně 24 b. 
Maximálně dvě barvy písma. 

8. Prezentace musí být pravopisně správná. 

9. Obrázky musí mít dostatečnou velikost – maximálně 
2na stránku, nesmí zakrývat text. 

10. Videa používat pouze, jsou-li součástí tématu. 
Délka max. 3 minuty. 

Další náměty: (volitelné podle zadání jednotlivých vyučujících) 

 Prezentace musí obsahovat prostor pro otázky. 

 Prezentace obsahuje logo školy. 

 Minimální počet informačních zdrojů 2.  


